DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA
REDE

SOLICITADO POR: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO POR: Dirigente
TRANSMITIDO POR:
REDE Nº: 318/2019
DATA: 03/09/2019

ASSUNTO: Educação Especial – Compartilhando Boas Práticas

Senhores diretores,

Com o objetivo de fomentar as boas práticas realizadas nas

Unidades Escolares, tanto por partes dos professores das classes

regulares como pelos professores especialistas, disponibilizamos este

formulário para o envio e registros das ações desenvolvidas no ano

letivo de 2019.

Incentivamos os professores das Salas de Recursos / Itinerante

o registro de ideias criativas, dinâmicas, concretas e lúdicas que

contemplem o currículo em suas práticas, contribuindo dessa forma

para desenvolvimento das habilidades necessárias aos alunos público

alvo da Educação Especial. Este formulário deverá ser respondido,

somente se houver ações para compartilhar.

A Unidade Escolar deverá certificar-se que o estudante possui em

seu prontuário autorização de imagens.

Para responder o formulário CLIQUE AQUI, este link poderá ser

usado sempre que houver boas práticas a serem compartilhadas e/ou

replicadas.

Atenciosamente,

  Gediane Xavier Bueno Tenorio

PCNP de Educação Especial

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

https://forms.gle/QjrpLEQEb3BG9QHW7
https://forms.gle/QjrpLEQEb3BG9QHW7